
 

Dorfkorporation Ebnat-Kappel Versorgung: Elektrizität, Wasser Öffnungszeiten Mo – Fr: 

Hofstrasse 5, 9642 Ebnat-Kappel Kommunikation: TV, Internet, Telefonie 07.15 Uhr bis 12.00 Uhr 

071 992 66 55, dkek.ch Entsorgung: Abwasser, Abfall 13.15 Uhr bis 17.00 Uhr 

Wassertarif (gültig ab 1. Januar 2024)  

 

Bezug nach Wasseruhr  

Konsumpreis Fr. 1.50 pro m3  

Grundpreis bis 500 m3 pro Jahr Fr. 300.00 pro Jahr (Fr. 25.00 pro Monat) 

Grundpreis ab 501 m3 pro Jahr Fr. 420.00 pro Jahr (Fr. 35.00 pro Monat) 

 
Temporäre Anschlüsse (Bauwasser, etc.) 

In der Regel wird keine Wasseruhr installiert, das heisst, es wird eine Pauschale verrechnet. 
Diese beträgt für einen EFH-Neubau Fr. 100.–. Für andere Objekte wird der Ansatz entspre-
chend angepasst. Wird trotzdem eine Wasseruhr installiert, so gilt der normale Wassertarif. 
 
Jährlicher Feuerschutzbeitrag 

Der Liegenschaftseigentümer hat für Objekte, die im Feuerschutz der Dorfkorporation Ebnat 
Kappel stehen und nicht an der Wasserversorgung angeschlossen sind, einen jährlichen 
Feuerschutzbeitrag zu entrichten. 
 
Entfernung (Luftlinie) zum nächsten Hydranten: 

bis 250 m 0,30 Promille des Neuwertes des Objektes 
bis 500 m 0,15 Promille des Neuwertes des Objektes 

 
 

Abwassertarif (gültig ab 1. Januar 2025)  

 

Bei öffentlicher Wasserversorgung: 

Schmutzwassergebühr Fr. 2.50 pro m3 Trinkwasserbezug  
Es wird eine Minimale verrechnet von Fr. 120.00 pro Jahr (Fr. 10.00 pro Monat) 

Grundgebühr (GG) pro Liegenschaft Fr. 150.00 pro Jahr (Fr. 12.50 pro Monat) 

 
Bei Privatwasserversorgung: 

Schmutzwasser-Pauschale (inkl. GG) Fr.  390.00 pro Jahr (Fr. 32.50 pro Monat) 
 
 

Alle Preisangaben verstehen sich ohne gesetzliche MWST. 
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Abwassertarif Industrie (gültig ab 1. Januar 2025)  

 

Bei öffentlicher Wasserversorgung: 

Schmutzwassergebühr  
bis  2’040  m³ pro Jahr (bis 170 m³ pro Monat) Fr.  2.50 pro m³  Trinkwasserbezug 
ab  2’041  m³ pro Jahr (ab 171 m³ pro Monat) Fr. 2.00  pro m³  Trinkwasserbezug 

Grundgebühr (GG) pro Liegenschaft   Fr. 150.00 pro Jahr (Fr. 12.50 pro Monat) 

 


